


Siódmy Jarmark Bożonarodzeniowy w Rychwale rozpoczął 
cudowne oczekiwanie na zbliżające się Święta. Rozświetlo-
ny blaskiem światełek rychwalski rynek wypełnił się zapa-
chem pierniczków, barszczyku, pierogów, gwarem i świą-
tecznym śpiewaniem. Na rynku pojawiło się w tym roku 
ponad 40 wystawców, od kół gospodyń wiejskich, przez 
placówki oświatowe i stowarzyszenia, po prywatnych ręko-
dzielników. Atrakcją w tym roku, głównie dla najmłodszych 
byli Willy i Kevin - alpaki z Zielonej Zagrody. Tradycyjnie 
na jarmarku pojawili się Mikołaje na saniach z Ochotni-
czej Straży Pożarnej oraz Mikołaje na motocyklach z grupy 
motocyklowej Joker’s z Grodźca, strażacy z Siąszyc nato-
miast na rynek przyjechali samochodem udekorowanych  
w 3.500 światełek. Swoje stoisko zaprezentowało również 
po raz kolejny Stowarzyszenie Twierdza. Orkiestra Dęta Qu-
antum uświetniła moment rozświetlenia choinki, przy któ-
rej uczestnicy jarmarku wspólnie zaśpiewali kolędy. Pięknie 

dziękujemy wszystkim, którzy byli z nami w tym magicznym 
dniu: wystawcom, artystom i odwiedzającym. To było mile 
spędzone popołudnie pełne radości, serdeczności i wzru-
szeń.

Rychwał w świątecznym klimacie 
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Rychwalskie projekty znowu nagrodzone

Aktywna Wieś Wielkopolska

Budowa drogi Kuchary Kościelne-Zarzew na finiszu

6 listopada br. w Poznaniu podsumowano koleją edy-
cję Konkursu „Działania proekologiczne i prokulturowe  
w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskie-
go”. Gala, podczas której zostały wręczone nagrody dla 
laureatów konkursu, została zorganizowana przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Z Gminy 
Rychwał nagrodami finansowymi wyróżniono dwa pro-
jekty. W Kategorii I - działania w zakresie działalności 
proekologicznej projekt Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Rozalinie pn. „Rychwał z kartonu – ekolo-
giczne rękodzieło Środowiskowego Domu Samopomocy  
w Rozalinie”, w ramach którego podopieczni wykonali  
z tektury makietę Rynku Rychwalskiego. Działania trwały 
ponad pół roku, a efektem ciężkiej i mozolnej pracy stała 
się makieta o wymiarach około 2,50 m x 3 m, obejmują-
ca skwer na Placu Wolności wraz z zabudowaniami oraz 
ulice wychodzące z rynku. Projekt otrzymał nagrodę w 
wysokości 12 000  zł. W kategorii II, w zakresie działal-
ności prokulturowej – wyróżnienie otrzymał projekt pro-
mujący działalność nieformalnej grupy rekonstrukcyjnej 
Grabowskich Kosynierów pn. " Ku czci poległym w walce 
o niepodległość - Grabowscy Kosynierzy gminy Rychwał". 
Grupa rekonstrukcyjna chętnie uczestniczy w lokalnych 
uroczystościach prezentując uczestnikom imprez kopie 

ubiorów oraz 
uzbrojenie ko-
synierów. Re-
konstruktorzy 
z grupy pełnią 
warty hono-
rowe w miej-
scach pamięci 
oraz w kościo-
łach, podczas 
o b c h o d ó w 
rocznic zwią-
zanych z Świę-
tem Niepodle-
głości czy też 
innymi świę-
tami. Biorą udział w przemarszach i defiladach. Projekt 
otrzymał nagrodę w wysokości 9 000 zł. Konkurs miał na 
celu m.in. pobudzenie, wyszukiwanie i promowanie ini-
cjatyw lokalnych w zakresie proekologicznej i prokultu-
rowej strategii rozwoju obszarów wiejskich.  Serdecznie 
gratulujemy nagrodzonym, jednocześnie dziękujemy za 
podejmowane inicjatyw, wkład pracy i zaangażowanie  
w życie społeczne naszej małej Ojczyzny.

11 listopada 2024 roku odbyła się kolejna Gala Liderów 
Wielkopolskiej Odnowy Wsi. Organizatorem tego wy-
darzenia był Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
reprezentowany przez Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego. W spotka-
niu wzięli udział przedstawiciele lokalnych samorządów, 
sołtysi, liderzy i członkowie grup odnowy wsi reprezen-
tujący sołectwa uczestniczące w programie „Wielkopol-
ska Odnowa Wsi 2020+”. W tym roku gala odbywała się  
w Boguszycach, w gminie Wierzbinek. Z terenu naszej 
gminy wyróżnienie otrzymało Sołectwo Dąbroszyn  
z grupą odnowy wsi na czele z Sołtysem oraz Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Dąbroszynie i Kołem Gospodyń Wiej-
skich. Doceniono podejmowane przez mieszkańców tej 
miejscowości  działania w kierunku rozwoju sołectwa, 
integracji lokalnej społeczności oraz podtrzymywania 
tradycji lokalnych, czego przykładem są realizowane pro-
jekty, związane z wykonaniem muralu i adaptacją remizy 
na potrzeby świetlicy wiejskiej. 

Pod koniec października tego roku 
wykonano kluczowe prace związane 
z budową drogi w miejscowości Ku-
chary Kościelne. Inwestycja ta, była 
od dawna wyczekiwana przez miesz-
kańców zarówno gminy Rychwał 
jak i Rzgów, gdyż droga stanowi ich 
połączenie. W ramach inwestycji, 

na odcinku 642 metrów, wyko-
nano roboty ziemne, podbu-
dowę i nawierzchnię asfaltową 
oraz oznakowanie. Zadanie jest 
współfinansowane ze środków 
Urzędu Marszałkowskiego prze-
znaczonych na drogi dojazdowe 
do pól.
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Gmina Rychwał pozyskała dofinansowanie na projekt  
z zakresu przeciwdziałania skutkom zmian klimatu. De-
cyzją Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie uzy-
skał projekt pn. Rozwój zielono-niebieskiej infrastruk-
tury wraz z systemem kanalizacji deszczowej na terenie 
gminy Rychwał. Inwestycja polega na wykonaniu trzech 
ogrodów deszczowych obejmujących budowę małej ar-
chitektury, altany, siłowni plenerowej oraz placu zabaw  
w miejscowościach Grochowy, Święcia i Rychwał. Projekt 
obejmuje także przebudowę kanalizacji deszczowej przy 
ul. Polnej w Rychwale. Wartość całkowita projektu to  
1 528 434,99 zł,  z czego dofinansowanie z Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 w ra-
mach Działania 2.6 Zwiększanie odporności na zmiany 
klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT wyniesie 70 % 
tj.: 1 069 904,49 zł. Realizację inwestycji przewidziano 

na lata 2025-2026. Dzięki tej operacji tereny po bazach 
kółek rolniczych zyskają nowe oblicze, z korzyścią dla 
środowiska i mieszkańców, którzy będą spędzać czas na 
aktywnej rekreacji.

W listopadzie i grudniu realizowana była inwestycja pn. 
Przebudowa drogi powiatowej nr 3242 w miejscowości 
Święcia poprzez przebudowę mostu. Wykonawcą robót 
budowlanych tego zadania był Zakład Usług i Handlu 
ROLMET Mieczysław Durkiewicz, a ich wartość to 508 
000,00 zł. Inwestycję realizowano w ramach Porozu-
mienia z Powiatem Konińskim w sprawie powierzenia 
prowadzenia zadań publicznych Powiatu Konińskiego 
Gminie Rychwał. Na ten cel Gmina Rychwał otrzyma-
ła dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Wielkopolskiego w wysokości 450 000,00 
zł, pozostałe koszty pokryte zostały z budżetów gminy  
i powiatu.

Miło Nam poinformować, że wniosek Gminy Rychwał 
pn. „Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii 
na terenie gminy Rychwał” obejmujący montaż instalacji 
fotowoltaicznych, pomp ciepła, magazynów energii na 
nieruchomościach mieszkańców naszej gminy został wy-

brany do dofinansowania. Przedsięwzięcie to obejmuje:
- zakup instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami 
energii dla 189 budynków mieszkalnych, 

- zakup instalacji pomp ciepła dla 102 budynków miesz-
kalnych,

- zakup instalacji fotowoltaicznych dla dwóch obiek-
tów użyteczności publicznej: Stacji Uzdatniania Wody  
w Rychwale oraz Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Rozalinie.
Całkowity koszt projektu to 14 794 473,84 zł, wartość 
dofinansowania to 10 356 130,84 zł. Projekt będzie re-
alizowany w latach 2025 – 2026. Spotkanie informacyjne 
z mieszkańcami, którzy zostali wcześniej zakwalifikowani 
do udziału w projekcie, odbędzie się na początku przy-
szłego roku o czym będziemy informować. Jest to kolejna 
inicjatywa gminy tego typu – wcześniej wykonano około 
200 instalacji OZE. Łącznie z planowanymi w ramach ww. 
projektu powstanie 500 instalacji.

Kolejne inicjatywy w ramach błękitno-zielonej 
infrastruktury z dofinansowaniem 

Przebudowa mostu w miejscowości ŚwięCia

Projekt OZE dla mieszkańców uzyskał dofinansowanie!!!
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Realizacja największej inwestycji ostatnich lat czyli: 
„Budowa, przebudowa i rozbudowa  oczyszczalni ście-
ków komunalnych w miejscowości Rychwał – etap   I  
i II” dobiegła końca. W ostatnich miesiącach trwały pra-
ce związane z zagospodarowaniem terenu oraz rozruch 
technologiczny oczyszczalni. Ścieki komunalne, zarówno 
te z kanalizacji sanitarnej, jak i dowożone w beczkach, 
były już kierowane do nowej instalacji, co pozwoliło na 
sprawdzenie, czy wszystkie urządzenia technologicz-
ne zamontowane na tym obiekcie działają prawidłowo. 
Rozruch przebiegł prawidłowo, instalacje do oczyszcza-
nia ścieków działają właściwie. Ścieki trafiające do nowej 
oczyszczalni są najpierw mechanicznie podczyszczone,  
a następnie odpływają do stopnia biologicznego oczysz-
czania, które odbywa się w reaktorze biologicznym osadu 
czynnego. Inwestycja była dofinansowana z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych  
w kwocie 6 340 000,00 zł oraz ze środków europejskich  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014–2020  w wysokości 2 783 419,00 zł. Całkowita 

wartość tej inwestycji to 17 129 270,33 zł. Wykonawcą 
robót budowlanych i montażowych była firma Inżynieria 
Wodna Ziołkiewicz Sp. z o.o. ze Strzałkowa.

Szanowni Mieszkańcy! 
Informujemy, że ze względu na rosnące koszty obsługi 
systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komu-
nalnych Rada Miejska w Rychwale podjęła uchwałę dot. 
wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych. Znaczącym kosztem obsługi tego systemu 
są koszty zagospodarowania odpadów w MZGOK Sp.  
|z o.o. w Koninie. W przypadku odpadów frakcji two-
rzyw sztucznych 1 tona odpadu wzrosła ze stawki 81,00 
zł brutto w roku 2024 do 378,00 zł brutto w roku 2025, 
w przypadku papieru i tektury ze stawki 27,00 zł brutto 
w roku 2024 do 162,00 zł brutto w roku 2025. Również 
stawka za frakcje szkła wzrosła z 10,80 zł brutto w roku 
2024 do 108,00 zł brutto w 2025 roku. Ze względu na 

Budowa nowej oczyszczalni ścieków ukończona!!!

INFORMACJA O ZMIANIE STAWEK OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

WOLNE MIEJSCA  
W RYCHWALSKIM ŻŁOBKU 
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drastyczny wzrost cen od stycznia 2025 roku w MZGOK 
Sp. z o.o. w Koninie oraz wzrost innych kosztów, wyni-
kających m. in. ze wzrostu minimalnego wynagrodzenia,  
a także znaczne zwiększenie ilości odpadów w przelicze-
niu na 1 mieszkańca, konieczna stała się podwyżka opłaty 
wnoszonej przez mieszkańców. Zgodnie z prognozą pla-
nowanych kosztów, wysokość opłaty powinna się kształ-
tować na poziomie 34,00 zł od osoby miesięcznie. Biorąc 
jednak pod uwagę fakt, jak dotkliwa byłaby taka podwyż-
ka dla mieszkańców, Radni Rady Miejskiej w Rychwale 
podjęli uchwałę o wysokości stawki na poziomie 29,00 
zł od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość na te-
renie gminy Rychwał. Stawka będzie obowiązywała od  
1 stycznia 2025 roku.



27 listopada br. w Szkole Podstawowej im. Marii Dą-
browskiej w Kucharach Kościelnych odbył się III Gminny 
Konkurs Recytatorski pn. „Spotkanie z wierszami Ma-
rii Konopnickiej”. W konkursie wzięli udział uczniowie  
z klas I-VI ze szkół z terenu naszej gminy. Celem konkur-
su było kształtowanie wrażliwości na piękno języka pol-
skiego, rozwój zdolności recytatorskich oraz prezentacja 
umiejętności artystycznych dzieci. Jury wyłoniło zwy-
cięzców, oceniając ich prezentacje pod względem inter-
pretacji, opanowania pamięciowego, kultury słowa oraz 
ogólnego wyrazu artystycznego. Gratulujemy wszystkim 
laureatom oraz uczestnikom konkursu i życzymy dalsze-
go rozwoju pasji recytatorskich!

6

7 listopada br. w Grochowach odbył się 10 Jubileuszo-
wy Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej pod Honoro-
wym Patronatem Burmistrza Rychwała. W tym roku na 
scenie zaprezentowało się 25 utalentowanych artystów 
ze szkół podstawowych i przedszkoli z naszej gminy oraz 
Fundacji Horyzonty w Siąszycach Trzecich, którzy rywali-
zowali w trzech kategoriach wiekowych. Każdy z uczest-
ników wykonał swoje utwory z pasją i zaangażowaniem, 
prezentując ogromną miłość do naszej Ojczyzny. Wasze 
występy były pełne emocji, patriotyzmu i niezapomnia-

nych wrażeń! W imieniu Burmistrza Rychwała podzięko-
wania za organizację tego wspaniałego, patriotycznego 
konkursu przekazała Marzena Grubska Kierownik Refe-
ratu Oświaty Promocji, Kultury i Sportu UGiM w Rychwa-
le. Dziękujemy za tak liczne przybycie, za wspólny, pięk-
ny czas, za chwile wzruszeń...Wszystkim uczestnikom 
serdecznie gratulujemy! Życzymy Wam rozwijania swo-
ich muzycznych pasji, dalszych sukcesów i ciekawych in-
spiracji wokalnych. Gratulujemy wspaniałej organizacji 
konkursu. 

Dziesiąty Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej

Gminny Konkurs Recytatorski

• SZKOŁA PODSTAWOWA W GROCHOWACH

• SZKOŁA PODSTAWOWA W KUCHARACH KOŚCIELNYCH

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu informuje o wstrzymaniu w dniu 
28 listopada 2024 r. o godz. 14.15 naboru wniosków  
o dofinansowanie w ramach programu priorytetowe-
go „Czyste Powietrze”. Wszystkie wnioski, które zgodnie  

z regulaminem naboru wniosków wpłynęły do WFOŚI-
GW, w tym przez gminy, operatorów lub w ścieżce 
bankowej, przed czasem wstrzymania naboru, zostaną 
rozpatrzone.  W lepszej, nowej odsłonie program Czy-
ste Powietrze zadebiutuje na wiosnę 2025 r. z jasnymi 
zasadami i nowym źródłem finansowania. Informacja  
o wznowieniu przyjmowania wniosków zostanie opubli-
kowana na stronie internetowej Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu w odrębnym komunikacie.

Program Czyste Powietrze zawieszony!!!



3 grudnia br. obchodzono Międzynarodowy Dzień Osób 
z Niepełnosprawnościami– święto zostało ustanowione 
przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjed-
noczonych w 1992 r. To dzień, który podkreśla znacze-
nie równości, integracji i szacunku dla różnorodności.   
Z tej okazji dzieci ze Szkoły w Jaroszewicach Grodziec-
kich przygotowały gazetkę przybliżającą problemy osób 
z niepełnosprawnościami społeczności szkolnej, zaś 
uczniowie z klas IV-VII wykonali plakat- ,,Drzewo wspar-
cia" dla osób z niepełnosprawnościami. Pamiętajmy, 
równość zaczyna się od nas – dbajmy o to, aby każdy 
czuł się częścią naszej społeczności. 

14 listopada br. po raz pierwszy w Przedszkolu Samo-
rządowym „Leśne Skrzaty” w Siąszycach odbył się Bal 
Wszystkich Świętych. Przedszkolna sala wypełniła się 
postaciami świętych oraz aniołów. Dzieci wspólnie  
z uczniami ze Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Dąbroszynie bawiły się i tańczyły przy dźwiękach 
muzyki dziecięcej i chrześcijańskiej. Brały udział w kon-
kursach ucząc się o wartościach takich jak miłość, pokora 
i odwaga. Celem balu było wprowadzanie najmłodszych 
w atmosferę radości.

20 listopada br. to 
rocznica uchwa-
lenia Konwencji 
o prawach dziec-
ka. W tym dniu 
wszystkie dzieci  
z  Przedszkola Pu-
blicznego ,,Plastuś”  

w Rychwale ubrane w kolorze zielonym - nadziei, wy-
słuchały wiersza pt. ,,O prawach dziecka” autorstwa M. 
Brykczyńskiego, czytanego przez Panią Dyrektor Mag-

dalenę Pająk. Przedszkolaki wzięły udział w pogadance, 
która dotyczyła praw dzieci. Następnie wspólnie zaśpie-
wały piosenkę pt. ,,Prawa dziecka”. Każda grupa wraz  
z wychowawczyniami wykonała plakat tematyczny. 
Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka to okazja, aby 
z jednej strony w sposób pozytywny  i radosny uświa-
damiać wszystkim, że prawa dziecka są ważne i każde 
dziecko powinno móc z nich korzystać, z drugiej strony 
to dzień okazywania solidarności i wsparcia wszystkim 
tym dzieciom na świecie, których prawa są naruszane. 
To radosny dzień, ale z poważnym przesłaniem.
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Rada Rodziców w Szkole Podstawowej im. Marii Ko-
nopnickiej w Dąbroszynie na początku grudnia zorgani-
zowała kiermasz bożonarodzeniowych ozdób, stroików  
i dekoracji. Rodzice, nauczyciele, uczniowie, pracownicy 
oraz wszyscy zainteresowani mogli skorzystać z okazji, 
dokonać zakupu i poczuć magię zbliżających się świąt. 
Pozyskane na kiermaszu fundusze zostaną przeznaczone 
na potrzeby uczniów i szkoły. Stroiki bożonarodzeniowe 
to nie tylko element dekoracji świątecznych, ale przede 
wszystkim oznaka bogatej tradycji i symboli.

Bal Wszystkich Świętych

Międzynarodowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami

Na zielono z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka

ŚWIĄTECZNY KIERMASZ

• PRZEDSZKOLE  SAMORZĄDOWE „LEŚNE SKRZATY” W SIĄSZYCACH

• SZKOŁA PODSTAWOWA W JAROSZEWICACH GRODZIECKICH

• PRZEDSZKOLE PUBLICZNE „PLASTUŚ” W RYCHWALE

• SZKOŁA PODSTAWOWA W DĄBROSZYNIE



21 listopada br. odbył się Gminny Dzień Seniora zorga-
nizowany przez Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Koło 
Emerytów i Rencistów z Rychwała pod patronatem Bur-

17 października br. w sali OSP w Rychwale, odbyła się 
uroczystość z okazji Jubileuszu 10-cio lecia Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku w Rychwale wraz z inauguracją roku 
akademickiego 2024/2025. W wydarzeniu udział wzięli 
zaproszeni goście oraz przyjaciele i słuchacze rychwal-
skiego Uniwersytetu. Na ręce pani Magdaleny Leśnej 

– prezes stowarzyszenia – szczególne wyrazy uznania za 
osiągnięcia, wysiłki i działania twórcze podejmowane na 
rzecz seniorów złożyli także Zastępca Burmistrza Rychwa-
ła Ewa Jędrzejczak oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rychwale Roman Drewniacki. 10 lat działalności Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku to piękna historia o chęci 
działania, zdobywania wiedzy, współpracy i zaangażo-
waniu wielu osób. Uroczystość uświetnił występ Chóru 
oraz dzieci z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Rychwale. 
Integracja międzypokoleniowa jest niezwykle istotna dla 
każdej społeczności. Osoby starsze są szanowane za swo-
ją mądrość życiową, doświadczenie i chęć dzielenia się 
czasem z innymi, natomiast młodzi czerpią od starszych 

wytrwałość w działaniu, wrażliwość na świat i ludzi. Se-
niorzy uczą się od młodych otwartości na nowe, optymi-
zmu i wiary, że wszystko jest możliwe. Gratulujemy wspa-
niałego Jubileuszu.

Gminny Dzień Seniora 
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DZIESIĘĆ lat minęło jak jeden dzień

mistrza Rychwała. To był wspaniały czas pełen uśmie-
chów, rozmów i wspomnień, który zgromadził naszych 
seniorów. Serdeczne życzenia i podziękowania dla Senio-
rów złożyli Zastępczyni Burmistrza Rychwała Ewa Jędrzej-
czak oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale 
Roman Drewniacki. Uroczystość uświetnił koncert Chóru 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, a dopełnieniem przyjem-
nej atmosfery była muzyczna część artystyczna w wyko-
naniu młodych artystów z Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
w Rychwale. Bal Seniora to nie tylko czas radości, to rów-
nież dowód na to, jak ważne są relacje międzyludzkie  
i wspólne chwile oraz zaznaczenie pozytywnego wize-
runku seniorów, jako ludzi zaangażowanych w życie spo-
łeczne i kulturalne.

Jak co roku Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Arkadego Fie-
dlera w Rychwale i Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Dąbrowskiej  
w Kucharach Kościelnych zbiera-
li produkty dla naszych seniorów  
w ramach Świątecznej Zbiórki Żywno-
ści pod patronatem Banku Żywności  
w Koninie. W dniach 29 – 30 listopa-
da wolontariuszy wraz z opiekunami 
można było zobaczyć w sklepach: 

„Biedronka”, „Dino”, „Twój Market”. 

Ilość produktów była miłym 
zaskoczeniem. Dla darczyńców 
i wolontariuszy była to lekcja 
szacunku, miłości i empatii. 
Hasło: „ŚWIĘTA GODNE, A NIE 
GŁODNE” dodatkowo motywo-
wało do okazania serca. Dzię-
kujemy wszystkim serdecznym  
i wrażliwym klientom, którzy 
nie omijali wolontariuszy i przy-
czynili się do zebrania ponad 
250 kg żywności.

Pomagali  Świętemu Mikołajowi - 28. Świąteczna zbiórka żywności

• SZKOŁA PODSTAWOWA W RYCHWALE



Uroczystą mszą św. w kościele pw. Św. Doroty  
w Grochowach sprawowaną w intencji ojczyzny oraz 
tych, którzy oddali swoje życie za wolność i niepodle-
głość rozpoczęto 106. Obchody Święta Niepodległości  
w Gminie Rychwał. Po mszy zgromadzeni udali się na 
cmentarz, gdzie złożyli wiązanki kwiatów na grobie Po-
wstańców Styczniowych. Kolejnym punktem obchodów 
było odśpiewanie Hymnu w ramach ogólnopolskiej akcji 

"Niepodległa do Hymnu" i uroczyste podniesienie Fla-
gi Państwowej na maszt przez druhów z Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej w Rychwale oraz złożenie wiązanek 
kwiatów przy Obelisku na Rynku Miejskim. W kościele po 
zakończeniu mszy św. w Rychwale zgromadzeni pw. Trój-
cy Świętej w Rychwale również została odprawiona msza 
święta za Ojczyznę. Następnie uczestnicy uroczystości  
w asyście pocztów sztandarowych udali się do miejsco-
wości Grabowa, gdzie przy Mogile poległych powstań-
ców okolicznościowe przemówienie wygłosiła Zastępczy-
ni Burmistrza Rychwała Ewa Jędrzejczak - Niesłychanie 
długa i trudna droga - wymagająca odwagi i poświęceń 
jaką przeszli nasi Przodkowie, doprowadziła nas do Wol-
nej i Niepodległej Polski. To właśnie Oni, jednocząc się, 
zrobili wszystko co mogli, by kolejne pokolenia Polaków 
mogły żyć i budować swoją Ojczyznę. Za to dziś jesteśmy 
wdzięczni i tego ogromnego dorobku nie wolno nam 
zaprzepaścić - mówiła Zastępczyni Ewa Jędrzejczak. Od-
dano również cześć bohaterom walczącym o wolną i nie-
podległą Polskę. Szczególne podziękowania kierujemy 
do pedagogów i uczniów szkół podstawowych w Grocho-
wach, Jaroszewicach Grodzieckich oraz w Rychwale, 
którzy przygotowali występy artystyczne. Dziękujemy 
Pocztom Sztandarowym ze szkół oraz Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu naszej gminy. Dziękujemy Kosy-
nierom z Grabowej oraz 98. Drużynie Harcerskiej "Leśni 
Podróżnicy" w Grochowach. Dziękujemy OSP Jaroszewi-
ce Grodzieckie, organizacjom i delegacjom składającym 
wiązanki kwiatów oraz wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji tego wyjątkowego wydarzenia. W ramach 
obchodów Święta Niepodległości w hali widowiskowo

-sportowej w Rychwale odbył się koncert Orkiestry Qu-
antum pt. „Moja wyśniona Warszawo”. pod dyrygenturą 
kapelmistrza Zbigniewa Osajdy. Śpiewane pieśni stano-
wiły wyjątkowy hołd dla historii i ducha niepodległości 

11 listopada
Gminne Obchody Święta Niepodległości
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i jak zwykle były niezwykłą muzyczną ucztą dla licznie 
zgromadzonej publiczności. Wydarzenie było również 
okazją do wręczenia Odznaki Honorowej Zasłużony dla 
Gminy i Miasta Rychwał Konińskiemu Kameralnemu Ze-
społowi Smyczkowemu Ad Libitum. Kapituła przyznała 
odznakę także dla współpracującego z rychwalską orkie-
strą Konińskiego Kameralnego Zespołu Akordeonowego, 
który odebrał ją podczas Jubileuszu 45-lecia swojej dzia-
łalności 1 grudnia w Koninie. Koncert uświetnił występ 
Waldemara Wiśniewskiego, wokalisty, finalisty progra-
mów The Voice Senior i Must be The Music. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim obecnym za wspólne obchody 
Święta Niepodległości w gminie Rychwał oraz pamięć  
o osobach i wydarzeniach, którym tak wiele dziś za-
wdzięczamy.
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13 października ponad 300 uczest-
ników wzięło udział w trzecim „Cha-
rytatywnym biegu dla Lenki”, któ-
ry odbył się w Glinach. Pomimo 
niesprzyjającej pogody uczestnicy 
zameldowali się na starcie, by wspól-
nie poczuć rywalizację, dobrze się ba-
wić, a przy okazji wesprzeć leczenie 
Lenki, mieszkanki naszej gminy, któ-
ra zmaga się z rdzeniowym zanikiem 
mięśni. Organizatorem sportowego 
wydarzenia po raz kolejny byli dru-

howie z OSP Gliny oraz Samorząd 
Rychwała. Najbardziej wprawieni 
postanowili pokonać dystans 10 
kilometrów, ci troszkę mniej – 5 
kilometrów, pozostali wyruszyli w 
charytatywny spacer. Przyświecał 
wszystkim jeden cel: pomoc po-
trzebującej dziewczynce. Na me-
cie czekały puchary, medale oraz 
dyplomy. Zapraszamy na kolejny 

„Charytatywny bieg dla Lenki” już 
za rok.

25 października br. w Rzgowie odbył 
się X Zjazd Wielkopolskiego Stowa-
rzyszenia Sołtysów, które liczy obec-
nie 1937 członków. W spotkaniu 
uczestniczyło 112 delegatów, repre-
zentujących 38 gmin z subregionu 
konińskiego, którzy dokonali wyboru 
zarządu.  Jest nam niezmiernie miło 
poinformować, że Pani Agnieszka 

Walczak – Sołtyska Sołectwa Bro-
niki została wybrana na członka 
Zarządu Wielkopolskiego Stowa-
rzyszenia Sołtysów oraz na dele-
gata do Rady Krajowego Stowa-
rzyszenia Sołtysów. Serdecznie 
gratulujemy i życzymy sukcesów 
w pracy na rzecz mieszkańców 
gminy Rychwał.

TRZECI Charytatywny Bieg dla Lenki

Zmiany w zarządzie 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów

W historii każdej instytucji kultury są chwile niezwykłe. 
Takim doniosłym wydarzeniem dla Miejsko-Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Rychwale, było przyjęcie imienia 
Rodu Kossaków, który bierze swój początek na ziemi 
rychwalskiej, a dokładniej w Siąszycach. Ród Kossaków 
to artystyczna dynastia, której członkowie związani byli 
zarówno z: malarstwem, literaturą i poezją zaznaczając 
swoje miejsce w polskiej kulturze. Data uroczystości na-
dania imienia bibliotece nie była przypadkowa. Dokład-
nie 200 lat temu, 29 października w 1824 r. urodził się 
Juliusz Kossak jeden z najwybitniejszych polskich malarzy. 
To właśnie dzięki niemu możemy wiązać ród Kossaków 
z naszą gminą. Uroczystego odsłonięcia tablicy pamiąt-
kowej dokonali: Zastępczyni Burmistrza Ewa Jędrzejczak, 
Przewodniczący Rady Roman Drewniacki oraz Dyrektor 
Biblioteki Elżbieta Zaremba. Zastępca Burmistrza Ewa 
Jędrzejczak złożyła życzenia i gratulacje z okazji nadania 

imienia bibliotece, dziękując pierwszym i kolejnym dy-
rektorom biblioteki oraz wszystkim osobom, które swoją 
pracą przyczyniły się do przygotowania tego doniosłego 
wydarzenia. Gościem specjalnym wydarzenia była Jo-
anna Jurgała-Jureczka, która przedstawiła historię Rodu 
Kossaków. Opowiedziała również o swojej najnowszej 
książce pt. „Kossakowie Wachlarz”. Podczas uroczysto-
ści goście mogli podziwiać reprodukcje obrazów Juliusza 
i Wojciecha Kossaków oraz prace plastyczne konkursu 
ogłoszonego przez bibliotekę pt. „Konie w malarstwie 
Kossaków”, a także uczestników plenerowych warszta-
tów malarskich zorganizowanych przez Stowarzyszenie 
Vida Artis w Rychwale. Uroczystość uświetniły swoim 
występem Magdalena Prusak i Nadia Tyczyńska, prezen-
tując repertuar z kanonu poezji śpiewanej, której auto-
rem tekstów jest wywodząca się z rodu Kossaków Maria 
Pawlikowska Jasnorzewska.

Biblioteka w Rychwale ma patrona



W Centrum Usług Społecz-
nych w Rychwale trwa zbiór-
ka ciepłych ubrań. Dzięki Pań-
stwa wsparciu udało się już 
sporo pozyskać, ale potrze-
by są nadal duże. Jeśli masz 
coś, co może się przydać, przynieś to do punktu zbiórki! 
Wspólnie możemy sprawić, że tegoroczna zima będzie 
dla kogoś cieplejsza i pełna nadziei. Czego potrzebuje-
my? Ciepłych ubrań: kurtek, czapek, szalików, rękawiczek, 
nowych ciepłych skarpet. Do zbiórki dołączyła również 
Szkoła Podstawowa w Kucharach Kościelnych, wspiera-
jąc akcję z ogromnym entuzjazmem! Państwa pomoc  
i zaangażowanie jest bezcenne. Dziękujemy za wsparcie.

4 grudnia rozpoczęła swoją działalność Młodzieżowa 
Rada Miejska w Rychwale, w której skład wchodzi 14 osób 

- 13 uczniów ze szkół z terenu gminy Rychwał oraz 1 ab-
solwent. Kadencja rady będzie trwała dwa lata. Młodzie-
żową Radę Miejską powołano Uchwałą nr V/25/24 Rady 
Miejskiej w Rychwale z dnia 20 sierpnia 2024 roku. Pod-
czas pierwszej sesji młodzi radni złożyli ślubowanie oraz 
przyjęli zaświadczenia o wyborze. Zastępca Burmistrza 
Rychwała Ewa Jędrzejczak oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rychwale Roman Drewniacki złożyli młodym 
radnym serdeczne gratulacje. Podczas sesji radni wybrali 
również ze swojego grona prezydium. Przewodniczącym 
Rady został Jakub Piaseczny, wiceprzewodniczącymi: 
Natalia Dziamara i Oliwier Kwiryng, a sekretarzem Na-
talia Bazela. Aktywne uczestnictwo młodzieży w życiu 
lokalnej społeczności, w tym podejmowanie decyzji na 

szczeblu gminy, jest elementem wychowania obywatel-
skiego, które buduje wiarę we własne kompetencje oraz 
zwiększa poczucie sprawczości i wpływu na otaczający 
nas świat już we wczesnym etapie. Liczymy na wiele cie-
kawych i trafnych inicjatyw oraz podpowiedzi ze strony 
młodzieży. Jest to też doskonała lekcja obywatelskiego  
i społecznego zachowania.

POMAGANIE PRZEZ UBRANIE - DOŁĄCZ DO NASZEJ AKCJI!

Młodzieżowa Rada Miejska w Rychwale
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W te piękne Święta Bożego Narodzenia składamy wszystkim 
najserdeczniejsze życzenia szczęścia i radości oraz wszelkiej pomyślności.

Niech wytrwałość i nadzieja towarzyszą Państwu, w każdym dniu  nadchodzącego nowego 2025 roku. 

życzy Prezes Zarządu Oddziału M-G ZOSP RP
/-/ Andrzej Cholewicki wraz z bracią strażacką

Pod koniec października, w Austrii,  
a dokładnie w Wiedniu odbywały 
się Mistrzostwa Świata Stowarzysze-
nia Członków Amatorów ISKA 2024  
w mieszanych sztukach walki. Na to 
emocjonujące wydarzenie zakwali-
fikowało się i zarejestrowało do ry-
walizacji w dyscyplinach Ring Sports  
i Tatami Sports ponad 1000 sportow-

ców z 34 krajów. Polska ka-
dra ISKA również była obec-
na na tych mistrzostwach  
w bardzo licznym składzie. 
Naszą Gminę reprezentował 
mieszkaniec Rychwała Paweł 
Marcinkowski. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Mieszkaniec gminy Rychwał na Mistrzostwach Świata 
ISKA WORLD CHAMPIONSHIP 2024



W sporcie zima to czas podsumowań upływających roz-
grywek. LKS Zjednoczeni Rychwał zrzeszają w swoich 
strukturach aż pięć grup w sekcji piłki nożnej oraz dwie 
grupy w sekcji piłki siatkowej. Podsumujmy więc  jesien-
ne zmagania rychwalskich sportowców. Nasza najstar-
sza grupa czyli Senior  - trener Piotr Kozanecki, zdobyła 
25 punktów w 15 meczach na co złożyło się: 7zwycięstw,  
4 porażki oraz 4 remisy. Bilans bramkowy to 34-
28. 34 bramki strzelone to wynik, który jest czwar-
tym wynikiem w lidze, natomiast liczba straco-
nych bramek to szósty wynik w lidze. Zgromadzone 
punkty dały Zjednoczonym 6. lokatę w tabeli. Poza 
drużyną seniorską swoje rundy jesienne pokoń-
czyły także grupy młodzieżowe. Zaczynając od naj-
młodszej, czyli Młodzik Młodszy (rocznik 2013) za-
kończył rozgrywki II Ligi Okręgowej na 1. miejscu  
w tabeli, gwarantując sobie tym samym awans do  
I Ligi Okręgowej! Wielkie gratulacje! Młodzik (rocz-
nik 2012) zakończył rundę w Lidze Wojewódzkiej 
na 4. miejscu w tabeli. Gromadząc 8 zwycięstw,  
7 porażek oraz 1 remis. Należy uznać to za bardzo do-
bry wynik biorąc pod uwagę, że to debiutancki sezon 
drużyny Młodzika na tak wysokim poziomie rozgryw-
kowym. Obie drużyny prowadzi trener Damian Szcze-
paniak. Wielkie brawa! Drużyna Juniora Młodszego 
prowadzona przez trenera Piotra Kozaneckiego rundę 
jesienną zakończyła na 4. lokacie w tabeli I Ligi Okrę-
gowej. Notując 5 zwycięstw oraz 5 porażek. Brawa dla 
drużyny juniorów! Warto wspomnieć również, że od 
maja pod czujnym okiem trenera Jacka Krzyżanow-
skiego trenuje nasza obecnie najmłodsza grupa, która 
jeszcze nie uczestniczy w rozgrywkach. Są to dzieci z 
roczników 2017/2018. We wrześniu grupa ta liczyła 
ponad 20 młodych adeptów piłki nożnej. Oczywiście 
wciąż zapraszamy najmłodszych na treningi i do zaba-
wy z piłką w koszulce Zjednoczonych! Poza osiągnię-
ciami drużynowymi warto zaznaczyć, że zaproszenia 
na zgrupowania selekcyjno-szkoleniowe do reprezen-
tacji Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej otrzymy-
wali: dwukrotnie Franciszek Gościmiński (2013), Igor 
Lipowski (2013), Mikołaj Bednarek (2012) oraz Ok-
tawian Przybylak (2012). Po nasze młode talenty 
zgłosił się także KKS Lech Poznań, który zapraszał na 
testy Franciszka Gościmińskiego, Igora Lipowskiego  
i Oktawiana Przybylaka. To ogromne wyróżnienia dla 
Klubu oraz młodych zawodników. W Klubie działa 
także sekcja siatkówki, która prowadzona jest przez 
trenera Sławomira Woźniaka. Pod okiem trenera tre-
nują dwie grupy: dzieci szkoły podstawowej oraz dru-
żyna Old Boy. Drużyna Old Boy reprezentowała Klub 
oraz Gminę w kilku turniejach oraz Ligach Amator-
skich. Wszystkie chętne dzieci oraz dorosłych, którzy 

chcieliby rozwijać swoją siatkarską pasję zapraszamy 
na treningi! Dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
w rychwalską piłkę za kolejną rundę. Życzymy wielu 
sukcesów i godnego reprezentowania Gminy Rychwał.
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LKS "ZJEDNOCZENI" RYCHWAŁ - Podsumowanie 
rundy jesiennej sezonu 2024/25  


